7. Honorarios del Tribunal Arbitral y de la Secretaría Arbitral: El Centro de 

Arbitraje, mediante la Carta N° 010-ADM/P.A.0233-2021/CEAR de fecha 03 

de marzo del 2023; determinó anticipo de los honorarios del Tribunal Arbitral 

la suma de S/ 149,111.98 (CIENTO CUARENTA Y NUEVE MIL CIENTO 

ONCE CON 98/100 SOLES) netos. Asimismo, se fijó como gastos 

administrativos del Centro el monto de S/ 87,163.96 (OCHENTA Y SIETE 

MIL CIENTO SESENTA Y TRES CON 96/00 SOLES) netos. Estos montos 

son los cosos finales del presente proceso. 

Cabe señalar que los montos antes indicados han sido asumidos en su 

totalidad por el Consorcio demandante. 

419quí

II. ANTECEDENTES (HECHOS MÁS RELEVANTES)

[...]

Estado, el 6 de agosto de 2021 se publicó en el SEACE el consentimiento de 

la buena pro; 

Que, con fecha 12 de agosto del 2021, se suscribió el Contrato N° 798-2021-

CENARES/MINSA, derivado del Concurso Público N° 002-2021-

CENARES/MINSA, por el monto de su oferta económica ascendente a S/ 

14,630,230.00 (catorce millones seiscientos treinta mil doscientos treinta con 

00/100 soles), conforme a la documentación presentada por ALDEM S.A.C. 

para la suscripción del contrato y conforme a la oferta presentada para el 

procedimiento de selección, acreditó como su representante legal a la 

señora Olinda Ayala Días en su condición de Gerente General, conforme al